
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 

 АДМИНИСТРАЦИИ  ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

    от «18» февраля 2022 г.               № 60                              п. Цаган Аман 

 

О проектах зонирования Центров естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта 

«современная школа» национального проекта «Образование» 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 

Калмыкия от 16.02.2022г. №204 «Об утверждении проектов зонирования 

Центров естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», в целях создания Центров «Точка 

роста» в 2022 году, обеспечения единого фирменного стиля Центров 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Директорам МКОУ «Эрдниевская СОШ имени Э.М. Кектеева» 

(Лиджиева З.Н.), МКОУ «Бергинская СОШ» (Шоволдаев С.У.) обеспечить 

организацию работы Центров естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в соответствии с проектами зонирования, 

утвержденными приказом МОиН РК №204 от 16.02.2022г. 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Басхамджиеву 

А.Н., муниципального координатора Центров «Точка роста». 
 

 

 

Председатель Управления  

образования, культуры и туризма 

Администрации Юстинского 

районного муниципального  

образования Республики Калмыкия                                    С.П. Наминова 

  


